МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6

имени Героя Советского Союза Маргелова Василия Филипповича

(МБОУ СОШ № 6)

ПРИКАЗ
01.09.2020                                                                                                                № 1/9-о

г.Краснодар

О назначении сотрудника, ответственного за реализацию

мер по противодействию коррупции

С целью соблюдения требований действующего законодательства о

противодействии коррупции, с учетом требований пункта 8 Перечня поручений

Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации по противодействию коррупции от 30 октября 2013 года,

утвержденного Президентом Российской Федерации 14.11.2013 года № Пр-2689  »  и в

соответствии с планом мероприятий МБОУ СОШ № 6 по противодействию коррупции на

2020/21 учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию работы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений Ванькаеву А. А., зам.директора по УВР, добавив

ей следующие функции в части возложенных обязанностей:

а) обеспечение соблюдения сотрудниками школы, ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения

ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее –

требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов в школе;

в) оказание сотрудникам школы, консультативной помощи по вопросам, связанным

с применением на практике требований к служебному поведению;

г) организация правового просвещения сотрудников школы;

д) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов  и

организационно-распорядительных документов для реализации антикоррупционной

политики в школе.

е) взаимодействие с правоохранительными органами иными государственными

органами, органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6       С.А. Диянова

С приказом ознакомлена:

зам.директора     Ванькаева А.А.